
試験情報「通信」掲載一覧　（二級、緊急試験）
 表内年号：西暦

49巻　冬 神、呼 神、呼 2024
2024 筆記試験問題
2024 試験講評

　　　　秋 微、清 微、清

　　　　夏 化、液、循 化、液 清以外

　　　　春 微、病 微、病 清 2023 全科目 2023 合格記

48巻　冬 神、呼 神、呼 清以外 2023 筆記試験問題

　　　　秋 微、清 微、清 清 2023 試験講評

　　　　夏 病、化 病、化 清以外 2023 試験に向けて

　　　　春 微、液、神 微、液 清 2022 全科目 2022 合格記

47巻　冬 循 循
微、病、化、
液、循

2022 筆記試験問題

清、呼 清、呼

化、液、神 化、液

　　　　夏 微、病 微、病 清、呼以外
微、病、循、
神

2022 試験に向けて

　　　　春 清、循 清、循 清、呼
化、液、循、
神

清

46巻　冬 微、病 2021 筆記試験問題

　　　　秋 再掲載　2012 全科目 清 2021 試験講評

      　夏 2021 全科目 2021 試験に向けて

　　　　春
再掲載

2014-2018
化、液、清、循

【備考】

① 2021年呼吸生理学は試験を実施しなかったため、筆記試験問題、問題解説の掲載はありません。

  ・ 微（微生物学）、病（病理学）、化（臨床化学）、液（血液学）、清（免疫血清学）、循（循環生理学）、神（神経生理学）、呼（呼吸生理学）

2023

2024

2023

2024

2024

2023

2022 試験講評

2021 2021
2022 2021

2021

　　　　秋
①

清、呼

 1,870円
(税込)

2022 2022

2023

2022

掲載号 備考 価格
二級

緊急
筆記試験問題 問題解説各2題 試験に向けて 試験講評 合格記


