試験情報「通信」掲載一覧(二級、緊急試験)

表内年号:西暦

掲載号	備考	価格	二級									Fig. 4s.	
			筆記試験問題		問題解説各2題		試験に向けて		試験講評		合格記		緊急
49巻 冬			2024	神、呼	2024	神、呼			2024				2024 筆記試験問題 2024 試験講評
秋				微、清		微、清							
夏			2023	化、液、循	2023	化、液	2024	清以外					
春				微、病		微、病		清			2023	全科目	2023 合格記
48巻 冬		1,870円 (税込)		神、呼		神、呼			2023	清以外			2023 筆記試験問題
秋				微、清		微、清			2023	清			2023 試験講評
夏				病、化	2022	病、化	2023	清以外					2023 試験に向けて
春				微、液、神		微、液		清			2022	全科目	2022 合格記
47巻 冬				循		循				微、病、化、液、循			2022 筆記試験問題
秋				清、呼		清、呼			2022	清、呼			2022 試験講評
	1			化、液、神	2021 f	化、液				113.7.1			2022 1. (1)(1)
夏				微、病		微、病	2022	清、呼以外	2021		2021	微、病、循、神	2022 試験に向けて
春				清、循		清、循		清、呼		化、液、循、 神		清	
46巻 冬										微、病			2021 筆記試験問題
秋						全科目				清			2021 試験講評
夏							2021	全科目					2021 試験に向けて
春					再掲載 2014-2018	化、液、清、循							

[・]微(微生物学)、病(病理学)、化(臨床化学)、液(血液学)、清(免疫血清学)、循(循環生理学)、神(神経生理学)、呼(呼吸生理学)

【備考】

① 2021年呼吸生理学は試験を実施しなかったため、筆記試験問題、問題解説の掲載はありません。